Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº024/2017

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário
Municipal de Viação e Obras Públicas, “a possibilidade de providenciar com
urgência a construção de coberturas com assentos adequados nos Pontos
de Ônibus, no Município de Primavera do Leste – MT.”

JUSTIFICATIVA:
Considerando que a cobertura dos referidos pontos de ônibus, vai beneficiar

todos os usuários da linha coletiva;
Considerando que são muitas as pessoas dos referidos bairros, que

necessitam dos ônibus coletivos, principalmente os mais velhos, que se deslocam de suas
casas para aguardarem a locomoção, sob calor excessivo ou debaixo de chuvas;

Considerando que é de extrema necessidade a construção dessas coberturas,
pois nos períodos chuvosos todos que e usam desse meio de transporte dos referidos dos
pontos se molham.

Considerando ser esse um pedido dos moradores dos referidos bairros que se
façam urgentemente essas coberturas nos pontos de ônibus coletivos.

Certo de contar com aprovação do Excelentíssimo Senhor Prefeito da
presente indicação e de seu bom senso e visão reitero os meus votos de estima e
apreço.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando externar
maior segurança aos moradores próximo aquele local, é que indicamos a viabilização
de “imediata urgência, objetivando construção de coberturas com assentos
adequados nos Pontos de Ônibus, no Município de Primavera do Leste – MT.”

Sala das Sessões em 26 de julho de 2017.

Carlos Araújo
Vereador - PP